
Rondônia , 29 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3505 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              93 
 

4.1 O presente termo de apostilamento tem fundamento legal no art. 

65, § 8º, da Lei 8.666/93. Dec. 15.403 de 22 de agosto de 2018 

  
Porto Velho, 27 de Junho de 2023. 

  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:C72A63AD 

 
SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO 

DISTRITAL 

PORTARIA Nº 79/SMD/PMPV/2023 

 

PORTARIA Nº 79/SMD/PMPV/2023 

Porto Velho –RO, 28 de junho de 2023. 
  

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO 
DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferida, e 

tendo em vista o que consta no Processo nº 00600-00024811/2023-

23-e. 
  

R E S O L V E: 
  

TORNAR VÁLIDA, a concessão de 2 ½ (dois e meia) diária ao 

servidor: Cosmo Viana Barrozo, matrícula: 173154, Garil. O 
deslocamento foi para conduzir o servidor da EMDUR até o distrito 

de Demarcação onde será realizada fiscalização das 

calçadas/passarelas que foram construídas. O deslocamento foi 

realizado na voadeira de motor 115 HP quatro tempos, Mercury, 
Casqueta 7-m, tombamento 234497, pertencente a Coordenadoria 

Municipal de Proteção e Defesa Civil/COMPDEC, MTP 4497 – SGG. 

O percurso será o equivalente a 230Km, de Porto Velho ao distrito de 

Demarcação perfazendo 460 Km, no cumprimento da missão; pilotado 
por Cosmo Viana Barrozo, matrícula 173154. No período de 

26/05/2023 a 28/05/2023. 
  
Servidor Cadastro RG Cargo/Função Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Cosmo Viana Barrozo 173154 258094 Gari 2 ½ R$150 ,00 R$ 375,00 

  

WELLEM ANTÔNIO PRESTES CAMPOS 
Superintendente Municipal de Integração Distrital 

Publicado por: 

Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:CDC8F97C 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE SUSPENSÃO PE Nº 106/2023/SML/PVH 
 

A Pregoeira da Superintendência Municipal de Licitações da 

Prefeitura de Porto Velho, comunica a todos os Licitantes e demais 

interessados a SUSPENSÃO SINE DIE do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 106/2023, deflagrado no Processo n. 00600-

00005693/2022-72-e, cujo objeto resumido é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, COM 

FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, INCLUINDO O 

SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE EQUIPAMENTOS E O 
PLANO DE MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE, visando 

atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO – SEMPOG,, em 

razão da necessidade de análise e resposta à impugnação interposta 

contra o ato convocatório, as quais estão submetidas à análise. 

Informa também que, após manifestações ultimadas as providências 

decorrentes, será republicado o Edital, observado o disposto no §4º do 

art. 21 da Lei n. 8.666/93. 
  

Porto Velho, 27 de junho de 2023. 

  

LIDIANE SALES GAMA MORAIS 
Pregoeira – SML  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:ED1B2C97 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - PE 

042/2023/SML/PVH 

 

O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e 

em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da 

Lei nº 8.666/93; Considerando a licitação deflagrada no processo 

administrativo 02.00436/2022, cujo objeto e Sistema de Registro de 

Preços Permanente para eventual Aquisição de Pneus e Câmaras 

de Ar para Veículos Pesados, conforme especificações constantes 

neste de Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses, 

visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e 
Indireta do Município de Porto Velho, licitado por meio do Pregão 

Eletrônico 042/2023/SML/PVH, UASG: 925172; Considerando o 

Parecer Jurídico Nº 312/2023/SPACC/PGM/2023, fls. 999 a 1001 dos 

autos, no qual restou consignada manifestação jurídica pela 

observância dos atos exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº 

8.666/93, bem como, que foram atendidas as disposições constantes 

do Decreto Municipal nº 10.300/2006, opinando por fim, pela 

regularidade jurídica do procedimento licitatório acima 
descrito;RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em 

favor das empresas:•CURITIBA COMÉRCIO DE 

PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA CNPJ 47.270.248/0001-36 , 

vencedora do Itens 13,24,25,26,29,32,44,47,52,54,55,56,62 ofertando 
o valor total de R$ 436.361,31 (Quatrocentos e trinta e Seis Mil 

Trezentos e Sessenta e Um Reais, e Trinta e Um Centavos). 

•JAPURA PNEUS S/A , CNPJ 04.214.987/0007-93, vencedora dos 

Itens 5,10,12,14,23,27,31,33,53,61 ofertando o valor total de R$ 
3.643.000,00 (Três Milhões Seiscentos e Quarenta Três Mil 

Reais).•XAP COMERCIO, IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO 

LTDA CNPJ 09.072.808/0001-59,vencedora do Itens 

2,4,6,8,11,15,17,19,21,22,28,35,36,37,39,40,41,43,45,48,49,51,58,59,
60 ofertando o valor total de R$ 695.563,00(Seiscentos e Noventa e 

Cinco Mil Quinhentos e Sessenta Três Reais)•CV TYRES LTDA 

CNPJ 28.888.423/0001-09, vencedora do Itens 

1,3,7,16,18,20,38,50,57 ofertando o valor total de R$ 6.174.362,68 
(Seis Milhões Cento e Setenta e Quatro Mil Trezentos e Sessenta e 

Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos). Publique-se, para ciência dos 

interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se demais 

encaminhamentos, na forma da Lei. 
  

Porto Velho, 27 de Junho de 2023 

  

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI 
Superintendente Municipal de Licitações – SML 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:AC1FF69D 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI 

PORTARIA Nº 23/ SMTI/SGG/2023 

 

―ALTERA OS MEMBROS DA PORTARIA 

Nº02/SMTI/SGG/2023 – PUBLICADA NO DOM Nº 
3387 DE 10.01.2023 – QUE DESIGNA 

SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO DE 

RECEBIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS 

REFERENTE AOS SWITCHS GERENCIÁVEIS 
PARA ATUALIZAÇÃO DO ANEL ÓPTICO, 

CONVERSORES DE MÍDIA E TRANSCEIVERS NO 

ÂMBITO SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA – 
SMTI” 

  

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E PESQUISA, no uso de suas atribuições legais, 


